
（ 公  印  省  略 ） 

姫聴第２６１号の３ 
令和３年５月１８日 

各関係学校長 様 
                                                          兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

校   長        高橋 幹夫 
 
 

 体験入学のご案内  
 
 

若葉の候、貴校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育推進にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では難聴学級や通常学級に在籍する聴覚に障害のある児童生徒の中で、本校への入学を希

望または検討している者を対象に、聴覚特別支援学校でどのように学んでいるかを体験していただく「体

験入学」を実施しています。つきましては、本年度の「体験入学」を下記のとおり実施しますので、当

該児童生徒と保護者の出席につきまして、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染防止対策にご協力いただきながらの体験入学となりますが、今後の感染状況によっ

ては急遽中止とさせていただく場合があることをご了承いただきますよう、合わせてお願いいたします。 

 

記 

 

 
（注１）小学生は小学部、中学生は中学部の同一学年での体験となります。 
（注１）中学３年生対象の高等部授業見学と体験実習は、公立高校のオープンスクールと同じく８月下旬に

実施します。後日案内をいたします。 

（注２）小学６年生、中学３年生および来年度本校への転入学希望者は、必ず教育相談を受けて下さい。 

 

５  その他 (1) 保護者又は学校関係者による送迎をよろしくお願いします。体験中の付き添いは自由です。 

(2) 校内には駐車をご遠慮ください。自動車で来校された場合は 近隣の駐車場をご利用ください。 

(3) 準備物等についてはお申し込み後に、本校担当者から連絡いたします。 

 

６ 申し込み用紙(別紙１)にご記入の上、6月8日(火)までにＦＡＸまたは郵送にてお申し込みください。 

恐れ入りますが締め切り厳守でお願いします。 

 

 

 

 

 
  

１ 期 日 令和３年６月１８日（金） 
 

小学部  8:15～11:40 
中学部  13:00～15:45 

２ 

 

３ 

場 所 
 
対 象 

県立姫路聴覚特別支援学校 会議室 他 

 

聴覚に障害があり、本校への入学を希望または検討している児童生徒とその保護者等 

４ 

 

日 程 8:15 ～ 8:30  小学部受付      13:00 ～ 13:15  中学部受付 

8:30 ～ 8:40  小学部全体説明    13:15 ～ 13:30  中学部全体説明 

8:40 ～ 11:40  小学部体験入学    13:30 ～ 15:45  中学部体験入学 

 

10:30 ～ 11:30（小学部）   14:30 ～ 15:30（中学部） 

＊体験と並行して教育相談（小６、中３、転入予定者と希望者）（注２）を実施します。 

問い合わせ先  〒670-0012 姫路市本町68-46 県立姫路聴覚特別支援学校 
           TEL (079)284-0331   FAX (079)222-5237    教頭 押部まで 



 
(別紙１)                             兵庫県立姫路聴覚特別支援学校  

  
令和３年度 体験入学 申し込み用紙 

  ６／１８ (木) 実施 
 

ふ り が な 

 

児童生徒名 

 

入学(転入学)予定時期 
（年度を記入し、適当な箇所に○をつける） 

令和  年度 小学部 ・ 中学部 ・ 高等部  に      を希望 

現在の学年 小学校（      ）年生 ・ 中学校（       ）年生 

保護者名 

 

 

 

（ 出席 ・ 欠席 ） 

＊左記以外の方が出席される場合は 

 その方のお名前と続柄をご記入ください。 

 

         続柄（     ） 

自 宅 住 所 

〒 

 

電話番号（                  ） 

ＦＡＸ （                  ） 

学 校 名 
 

電 話 番 号 ･FAX番 号 
ＴＥＬ ＦＡＸ 

担 任 名  

 

 

（ 出席 ・ 欠席 ） 

 ＊担任欠席の場合 

  引率（ あり ・ なし ） 

引率教員名 (                         ) 

 

教 育 相 談 

(小６生、中３生、及び来年度転入学

希望者は全員実施となります) 

希望する  ・ 希望しない 

  
＜備 考・連 絡＞ 

申し込み締切：６月８日（火）  FAX番号：０７９－２２２－５２３７ 

＊ＨＰから印刷して申し込まれる場合は，必ず在籍校を通して申し込んで下さい。 

入学 

転入学 


